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Skrivelse om föreningssponsorer 
 

Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C) och Hanna 
Wistrand (L) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på skrivelsen. 
 

Sammanfattning 
Idrottsförvaltningen tillämpar sedan tidigare en restriktiv hållning 
avseende sponsornamn på stadens idrottsanläggningar. Officiella 
sponsornamn eller sponsorskyltar på anläggningars ytterfasader 
godkänns inte, eftersom det bedömts vara varken rättsligt tillåtet 
eller principiellt lämpligt att upplåta namnrättigheter för kommunalt 
ägda anläggningar som används gemensamt av föreningsliv, skolor 
och allmänhet. 
 
Förvaltningen arbetar med att ta fram tydliga riktlinjer för hur 
föreningar på ett likvärdigt och transparent sätt kan synliggöra sina 
sponsorer invändigt i anläggningarna, utan att påverka stadens 
objektivitet eller anläggningarnas officiella namn. 
 

Ärendet 

Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) har inkommit med en 
skrivelse till idrottsnämnden med frågor kopplade kring hantering 
av föreningssponsorer på stadens idrottsanläggningar.  

I skrivelsen ställs tre frågor: 
 

1. Hur ser den gällande rutinen ut för att godkänna 
sponsornamn på stadens egna idrottsanläggningar, både på 
ytterfasaden och inne i lokalerna?  

2. Varför nekades möjligheten att ha sponsorskyltar på arenans 
utsida med det ordinarie namnet tydligt utsatt?  

3. Vilka blir de ekonomiska konsekvenserna för föreningarna 
när staden inte tillåter föreningar att få ha sponsornamn på 
fasaden eller inne i lokalerna?”  

Handläggare
Christoffer Carlsson
Telefon: 08-50827692

Till
Idrottsnämnden
2025-11-25

Idrottsförvaltningen
Ekonomiavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr IDF 2025/1782

2025-10-14
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen tillsammans med 
avdelningen för idrottsverksamhet ute.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen lämnar följande som förslag på svar på skrivelsen: 
 

1. Hur ser den gällande rutinen ut för att godkänna 
sponsornamn på stadens egna idrottsanläggningar, både på 
ytterfasaden och inne i lokalerna?  

 
Idrottsförvaltningens förhållningssätt är att officiella sponsornamn 
på stadens egna idrottsanläggningar (idrottsanläggningar där 
idrottsnämnden har driftansvaret) inte godkänns. Det innebär bland 
annat att skyltar med alternativa namn på idrottsanläggningars 
ytterfasad som huvudregel inte medges.  

Förvaltningen har sedan tidigare gjort bedömningen att det inte är 
ändamålsenligt att sälja eller upplåta namnrättigheter för 
idrottsanläggningar primärt avsedda för breddidrott och motion, då 
de används gemensamt av föreningslivet, skolverksamhet och 
allmänhet. Frågan är juridiskt och principiellt komplex i och med att 
kommunen upplåter en rättighet till extern part, vilket riskerar att 
ifrågasätta objektiviteten och likabehandlingen kopplat till stadens 
idrottsanläggningar. Externa skyltar på byggnader är även 
bygglovspliktiga som huvudregeln vilket alltid måste hanteras 
korrekt. Förvaltningen har ett pågående projekt med syftet att ta 
fram tydliga riktlinjer för både förvaltningen och idrottsföreningar 
gällande sponsorskyltar inomhus i stadens idrottsanläggningar. 
Detta görs bland annat för att säkerställa likvärdiga möjligheter för 
hela föreningslivet att synliggöra sina sponsorer på anläggningar där 
flera föreningar är verksamma, utan att det påverkar kommunens 
objektivitet. Då det för staden idrottsanläggningar är en komplex 
fråga kommer grundprincip för detta vara att föreningars möjlighet 
till uppsättning av sponsorskyltar måste ske i samråd och med 
förvaltningens godkännande för att inte bli felhanterade.   

2. Varför nekades möjligheten att ha sponsorskyltar på 
arenans utsida med det ordinarie namnet tydligt utsatt?  

Stadens idrottsanläggningar upplåts genom idrottsförvaltningens 
bokningsprocess till föreningslivet, privatpersoner, bolag och 
skolverksamhet genom kortidsupplåtelser. För stadens 
idrottsanläggningar med sim- och gymanläggningar bereds även 
allmänheten tillträde genom engångsentréer och sim- och gymkort. 
Tidigare bedömning har varit att sponsorskyltar på ytterfasad kan 
uppfattas som en officiell del av anläggningens namn eller 
profilering, vilket riskerar att skapa oklarhet kring vem som är 
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huvudman eller ansvarig för idrottsanläggningen. Eftersom 
idrottsanläggningarna är kommunalt ägda och tillgängliga för flera 
olika verksamheter, är det viktigt att de uppfattas som neutrala och 
gemensamma för stadens invånare. Ett tydligt och beskrivande 
anläggningsnamn bidrar till att undvika sammanblandning mellan 
kommunal verksamhet och enskilda föreningars- eller företags 
intressen. Skyltar på ytterfasader är som huvudregel 
bygglovspliktiga, om det inte exempelvis utgör tillfälliga skyltar för 
evenemang eller orienteringskarta, vilket innebär att skyltar som 
sätts upp utan bygglov och utan förvaltningens godkännande 
problem och riskerar även byggsanktionsavgift.  
 
Det finns inga begränsningar för att föreningarna i sin egen 
verksamhet och kommunikation använder egna benämningar på 
stadens idrottsanläggningar. Det formella namnet på anläggningen 
får dock inte blandas ihop med föreningens egna namngivning, 
vilket kan bli fallet om föreningens skyltar placeras på 
anläggningens ytterfasad 
 

3. Vilka blir de ekonomiska konsekvenserna för föreningarna 
när staden inte tillåter föreningar att få ha sponsornamn på 
fasaden eller inne i lokalerna? 

Vilka ekonomiska konsekvenser som kan uppstå för enskilda 
föreningar när dessa inte tillåts exponera sina sponsorer på 
kommunalt ägda idrottsanläggningar ligger utanför förvaltningens 
kännedom. Försäljning av namnrättigheter till kommunalt ägda och 
förvaltade idrottsanläggningar har bedömts som olämplig, då detta 
väcker juridiska och principiella frågor kopplade till ansvar, 
neutralitet och likabehandling. Frågan om föreningars framtida 
möjligheter att sätta upp reklamskyltar inomhus kommer att 
hanteras inom ramen för det pågående projekt som 
idrottsförvaltningen genomför. Föreningarna har fortsatt möjlighet 
att, utan kommunal inblandning, söka sponsring på andra sätt, 
exempelvis genom sponsorskyltar i föreningens egna utrymmen, på 
matchkläder eller i digitala kanaler. 

 

 
Marina Högland  Susanne Olsson 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Skrivelse om föreningssponsorer 
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